
EJERCICIO ENTIDAD

UNIDAD 

EJECUTOR

A

OC
ADJUDICA

CION

LIQUIDACI

ON

TIPO DE 

ORDEN
NIT

NOMBRE DE 

BENEFICIARIO

GRUPO 

GASTO
RENGLON

METODO DE 

COMPRA
NOG INSUMO

PRESENTACI

ON

NOMBRE DE 

INSUMO

CARACTERIS

TICAS

CANTIDAD 

ADJUDICAD

A

PRECIO 

ADJUDICAD

O

MONTO 

ADJUDICAD

O

CANTIDAD 

LIQUIDADA

PRECIO 

LIQUIDADO

MONTO 

LIQUIDADO

FECHA 

COMPRO

MISO

FECHA 

DEVENG

ADO

FECHA 

DE 

PAGO

ESTADO
CURS_

COM

CURS_

DEV

SUBPR

ODUC

TO

NOMBRE_

SUBPROD

UCTO

CODI

GO_A

DMIN

ISTRA

TIVO_

2025 11130011 103 958 60059069 60059189 ADJ 9881670

MANCILLA 

RODRIGUEZ 

OTTO RAMIRO

1 115

COMPRA DE 

BAJA CUANTÍA 

(ART.43 INCISO 

A)

0 0 0 1 890.00Q        890.00Q          

24/03/20

25 

08:44:33

24/03/2

025 

08:47:59

28/03/2

025 

12:52:16

DEVENGA

DO 

PAGADO

206 207 9739

Personas 

individuale

s y jurídicas 

beneficiada

s con 

títulos de 

derechos 

de 

propiedad 

intelectual

013-

004-

0007

2025 11130011 103 906 60033740 60034019 ADJ 9929290

TELECOMUNICA

CIONES DE 

GUATEMALA  

SOCIEDAD 

ANONIMA

1 113

COMPRA DE 

BAJA CUANTÍA 

(ART.43 INCISO 

A)

0 0 0 1 900.00Q        900.00Q          

20/03/20

25 

16:00:31

20/03/2

025 

16:04:22

28/03/2

025 

12:51:50

DEVENGA

DO 

PAGADO

197 198 9739

Personas 

individuale

s y jurídicas 

beneficiada

s con 

títulos de 

derechos 

de 

propiedad 

intelectual

013-

004-

0007

2025 11130011 103 843 59942992 59943096 ADJ 9929290

TELECOMUNICA

CIONES DE 

GUATEMALA  

SOCIEDAD 

ANONIMA

1 113

COMPRA DE 

BAJA CUANTÍA 

(ART.43 INCISO 

A)

0 0 0 1 540.00Q        540.00Q          

17/03/20

25 

08:28:33

17/03/2

025 

08:33:35

26/03/2

025 

15:57:17

DEVENGA

DO 

PAGADO

184 185 9739

Personas 

individuale

s y jurídicas 

beneficiada

s con 

títulos de 

derechos 

de 

propiedad 

intelectual

013-

004-

0007

2025 11130011 103 850 59967140 59967601 ADJ 9929290

TELECOMUNICA

CIONES DE 

GUATEMALA  

SOCIEDAD 

ANONIMA

1 113

COMPRA DE 

BAJA CUANTÍA 

(ART.43 INCISO 

A)

0 0 0 1 600.00Q        600.00Q          

17/03/20

25 

15:52:40

17/03/2

025 

15:55:28

26/03/2

025 

15:57:36

DEVENGA

DO 

PAGADO

190 191 9739

Personas 

individuale

s y jurídicas 

beneficiada

s con 

títulos de 

derechos 

de 

propiedad 

intelectual

013-

004-

0007

2,930.00Q       

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 01/04/2025

CORRESPONDE AL MES DE: MARZO

ARTICULO 10 INCISO 22

ENTIDAD: REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

DIRECCIÓN: 7MA AVENIDA 7-61 ZONA 4

HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 AM A 16:00 PM

TELÉFONO: PBX 2324-7070

DIRECTOR:  SARA MARIA FERNANDA LARIOS HERNANDEZ 

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LUIS RODOLFO CIFUENTES ESCOBAR



EJERCICIO ENTIDAD

UNIDAD 

EJECUTOR

A

OC
ADJUDICA

CION

LIQUIDACI

ON

TIPO DE 

ORDEN
NIT

NOMBRE DE 

BENEFICIARIO

GRUPO 

GASTO
RENGLON

METODO DE 
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NOG INSUMO

PRESENTACI

ON

NOMBRE DE 

INSUMO
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TICAS

CANTIDAD 

ADJUDICAD

A

PRECIO 

ADJUDICAD

O

MONTO 

ADJUDICAD

O

CANTIDAD 

LIQUIDADA

PRECIO 

LIQUIDADO

MONTO 

LIQUIDADO

FECHA 

COMPRO

MISO

FECHA 

DEVENG

ADO

FECHA 

DE 

PAGO

ESTADO
CURS_

COM

CURS_

DEV

SUBPR

ODUC

TO

NOMBRE_

SUBPROD

UCTO

CODI

GO_A

DMIN

ISTRA

TIVO_

2025 11130011 103 853 59968964 59969064 ADJ 9929290

TELECOMUNICA

CIONES DE 

GUATEMALA  

SOCIEDAD 

ANONIMA

1 113

COMPRA DE 

BAJA CUANTÍA 

(ART.43 INCISO 

A)

0 0 0 1 2,080.00Q    2,080.00Q       

17/03/20

25 

16:10:32

17/03/2

025 

16:14:11

26/03/2

025 

15:57:47

DEVENGA

DO 

PAGADO

192 193 9739

Personas 

individuale

s y jurídicas 

beneficiada

s con 

títulos de 

derechos 

de 

propiedad 

intelectual

013-

004-

0007

2025 11130011 103 957 60058360 60058443 ADJ 5750814

CARGO EXPRESO  

SOCIEDAD 

ANONIMA

1 114

COMPRA DE 

BAJA CUANTÍA 

(ART.43 INCISO 

A)

0 0 0 1 441.00Q        441.00Q          

24/03/20

25 

08:16:25

24/03/2

025 

08:20:11

28/03/2

025 

12:52:06

DEVENGA

DO 

PAGADO

204 205 9739

Personas 

individuale

s y jurídicas 

beneficiada

s con 

títulos de 

derechos 

de 

propiedad 

intelectual

013-

004-

0007

2025 11130011 103 990 60093514 60093779 ADJ 163361150

GARCÍA CHAJÓN 

EDWIN 

JONATAN

1 199

COMPRA DE 

BAJA CUANTÍA 

(ART.43 INCISO 

A)

0 0 0 1 6,000.00Q    6,000.00Q       

25/03/20

25 

16:08:39

25/03/2

025 

16:18:23

31/03/2

025 

14:21:34

DEVENGA

DO 

PAGADO

218 219 9739

Personas 

individuale

s y jurídicas 

beneficiada

s con 

títulos de 

derechos 

de 

propiedad 

intelectual

013-

004-

0007

2025 11130011 103 1059 60136730 60136838 ADJ 93258488
VILLALTA JUAREZ 

JOSE CARLOS
1 185

COMPRA DE 

BAJA CUANTÍA 

(ART.43 INCISO 

A)

157283 184200

Servicios de 

logística 

para 

capacitación 

en sus 

distintas 

modalidades

Incluye: 

Mantelería y 

alimentación 

(1 refacción);

0 0 0 52 36.00Q          1,872.00Q       

28/03/20

25 

09:41:14

28/03/2

025 

09:46:01

31/03/2

025 

14:27:38

DEVENGA

DO 

PAGADO

224 225 9739

Personas 

individuale

s y jurídicas 

beneficiada

s con 

títulos de 

derechos 

de 

propiedad 

intelectual

013-

004-

0007

2025 11130011 103 1045 60129309 60129408 ADJ 956022K
PEREZ RAMOS 

SELVIN OTONIEL
1 185

COMPRA DE 

BAJA CUANTÍA 

(ART.43 INCISO 

A)

157283 184200

Servicios de 

logística 

para 

capacitación 

en sus 

distintas 

modalidades

Incluye: 

Mantelería y 

alimentación 

(1 refacción);

0 0 0 115 57.00Q          6,555.00Q       

27/03/20

25 

15:03:38

27/03/2

025 

15:07:22

31/03/2

025 

14:27:33

DEVENGA

DO 

PAGADO

222 223 9739

Personas 

individuale

s y jurídicas 

beneficiada

s con 

títulos de 

derechos 

de 

propiedad 

intelectual

013-

004-

0007

2025 11130011 103 1043 60128827 60128960 ADJ 93258488
VILLALTA JUAREZ 

JOSE CARLOS
1 185

COMPRA DE 

BAJA CUANTÍA 

(ART.43 INCISO 

A)

166953 195282

Servicios de 

logística 

para 

capacitación 

en sus 

distintas 

modalidades

Incluye: 

Mobiliario y 

alimentación 

(1 

almuerzo);

0 0 0 11 88.00Q          968.00Q          

27/03/20

25 

14:47:24

27/03/2

025 

14:54:04

31/03/2

025 

14:27:23

DEVENGA

DO 

PAGADO

220 221 9739

Personas 

individuale

s y jurídicas 

beneficiada

s con 

títulos de 

derechos 

de 

propiedad 

intelectual

013-

004-

0007

17,916.00Q    

20,846.00Q    


